© 2024.12  Lindab GmbH. Jede Form der Vervielfältigung ohne schriftliche Genehmigung ist untersagt.                ist eingetragenens Warenzeichender Lindab AB.
Lindab Produkte, Systeme und Warenbezeichnungen sind durch Patente oder Gebrauchsmuster geschützt, als Warenzeichen eingetragen oder zur Eintragung beantragt.
Eine Verletzung oder unbefugte Nutzung wird rechtlich verfolgt.
l indab  |   Für ein besseres Klima
Lindab CRL
Geschlossener Deckendurchlass
2
ØE B

Vertikale Luftführung
* ØU = Aussparung.
Bestellbeispiel
Produkt PCA aaa
Typ
CRL
Größe Ød
Ød100 - 400
Beispiel: CRL-200
3
L x W
Ød2
D
Ce
H
B
Ø
d 1
Ød1 Ød2 B C D e H* L W
mm mm
100 100 62 245 78 40 283 - 323 310 260
100 125 62 245 78 40 283 - 323 310 260
100 160 62 245 78 40 283 - 323 310 260
125 125 75 291 78 40 308 - 348 376 310
125 160 75 291 78 40 308 - 348 376 310
125 200 75 291 78 40 308 - 348 376 310
160 160 92 352 78 40 342 - 382 459 380
160 200 92 352 78 40 342 - 382 459 380
160 250 92 352 78 40 342 - 382 459 380
200 200 112 425 78 40 383 - 423 565 460
200 250 112 425 78 40 383 - 423 565 460
200 315 112 425 78 40 383 - 423 565 460
250 250 137 534 118 60 433 - 473 698 540
250 315 137 534 118 60 433 - 473 698 540
250 400 137 534 118 60 433 - 473 698 540
315 315 170 695 118 60 498 - 538 858 540
315 400 170 695 118 60 498 - 538 858 540
Lindab behält sich das Recht vor, Änderungen ohne vorherige Ankündigung vorzunehmen
2024-12-05
Geschlossener Deckendurchlass CRL
l indab  |   Für ein besseres Klima
Zubehör
CAZ - Drosseleinheit
MBZ - Verlängerungsstutzen
DCZ - Montagebügel für Gipskarton
CRL + MB Anschlusskasten
Drosselvarianten
CRL + MBB => immer MBZ verwenden
* Bei Verwendung mit MBZ wird H länger bei:
 Ød2 = 100 - 200 mm => H + 40 mm
 Ød2 = 250 - 315 mm => H + 60 mm
 Ød2 = 400 mm          => H + 80 mm
Bestellbeispiel
Produkt MB a bbb ccc d
Typ
MB
Drossel
B = Lineare Kegeldrossel
C = Drosselklappe für Zuluft
E = Drosselklappe für Abluft
Rohranschluss Ød1
Ø100-315
Durchlassgröße Ød2
Ø100-400
Funktion (Nur für B Drossel)
S = Zuluft E = Abluft
Beispiel 1: CRL-200+MBB-160-200-S
Beispiel 2: CRL-200+MBC-125-200
Bestellcode - Zubehör
Produkt aaa bbb
Typ
Größe
Beispiel: CAZ-200
4
bv = 0,05 × l0,2
lb
b
v
lb = 0,6 × l0,2
l b
lb = 0,7 × l0,2
bh bh = 0,3 × l0,2
CRL + MBB-S Δpt ≥ 50 Pa Δpt ≥ 50 Pa
duct CRL 30 dB(A) 35 dB(A)
Ød1 Ød2 l/s m3/h l/s m3/h
100 100 26 94 31 112
100 125 35 126 42 151
100 160 42 151 50 180
125 125 46 166 54 194
125 160 58 209 68 245
125 200 62 223 75 270
160 160 67 241 81 292
160 200 86 310 105 378
160 250 96 346 121 436
200 200 107 385 127 457
200 250 135 486 160 576
200 315 146 526 177 637
250 250 151 544 183 659
250 315 161 580 215 774
250 400 185 666 252 907
315 315 206 742 263 947
315 400 227 817 309 1112
CRL + MBB-S/-E
duct CRL Centre frequency  Hz
Ød1 Ød2 63 125 250 500 1K 2K 4K 8K
100 100 20 17 7 20 19 20 20 22
100 125 21 16 6 18 19 18 19 21
100 160 21 16 5 15 17 18 18 18
125 125 18 13 7 20 12 19 19 20
125 160 15 14 8 19 12 17 17 19
125 200 14 12 6 16 14 16 17 16
160 160 18 17 10 18 16 18 21 20
160 200 15 14 7 19 17 18 19 19
160 250 15 15 4 15 13 14 16 18
200 200 14 10 7 14 19 16 20 17
200 250 15 9 5 14 19 16 17 16
200 315 13 8 4 11 16 15 16 15
250 250 16 8 7 16 18 18 18 17
250 315 11 7 6 16 17 17 16 16
250 400 15 6 5 10 14 16 15 15
315 315 8 10 9 14 18 18 17 21
315 400 8 8 8 11 16 17 16 19
CRL Ød Correction factor